
Preisblatt Strom
gültig ab 01.04.2024

Hochtarif (1.8.2/HT): täglich von 06:00 bis 22:00 Uhr; Niedertarif (1.8.1/NT): täglich von 22:00 bis 06:00 Uhr. 

Zusätzliche Hinweise zur Höhe der in den Preisen enthaltenen Umlagen finden Sie auf der internetbasierenden Informationsplattform 
der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite  
Ihres Netzbetreibers www.netzwerke-merzig.de veröffentlicht. Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffizienz und der  
Energieeinsparung erhalten Sie auf unserer Homepage www.stadtwerke-merzig.de.

*  Werte gerundet
1  Bestandstarif: kein Neuabschluss möglich

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %.

Allgemeine Preise für den Haushaltsbedarf im Rahmen der Grundversorgungspflicht nach § 36 EnWG
für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz der Netzwerke Merzig GmbH. 

Grundpreis Arbeitspreis

netto* brutto netto* brutto
Grundversorgungstarif €/Monat 11,26 13,40 ct/kWh 33,19 39,50

Zweifach-Tarif €/Monat 11,26 13,40 ct/kWh
HT 34,20 40,70
NT 27,73 33,00

Sonderpreise für den Haushaltsbedarf
für die Versorgung mit elektrischer Energie 

Grundpreis Arbeitspreis
netto* brutto netto* brutto

Merziger Komfortstrom
bei einem jährlichen Verbrauch

bis 2.400 kWh €/Monat 9,41 11,20 ct/kWh 30,59 36,40
von 2.401 kWh bis 4.886 kWh €/Monat 10,92 13,00 ct/kWh 29,83 35,50
ab 4.887 kWh €/Monat 15,71 18,70 ct/kWh 28,66 34,10
Merziger Landstrom €/Monat 12,27 14,60 ct/kWh 30,50 36,30
Merziger Autostrom €/Monat   7,48   8,90 ct/kWh 22,10 26,30
Vorauskasse möglich: Bei Auswahl der Zahlungsart Vorauskasse erhalten Sie für die oben stehenden Sonderpreise für Merziger 
Komfortstrom und Merziger Landstrom einen Rabatt in Höhe von 1,25 ct/kWh (netto) auf den jeweiligen Arbeitspreis. Sie zahlen dann 
den Gesamtabschlag einmalig im Voraus.

Allgemeine Preise für Wärmestrom im Rahmen der Grundversorgungspflicht  
nach § 36 EnWG für die Versorgung mit elektrischer Energie zum Heizen aus dem Niederspannungsnetz der Netzwerke Merzig GmbH. 

Grundpreis Arbeitspreis
netto* brutto netto* brutto

Wärmestrom 1 €/Monat   8,82 10,50 ct/kWh 23,87 28,40

Wärmestrom 2 €/Monat 10,50 12,50 ct/kWh
HT 27,90 33,20
NT 23,87 28,40

Wärmestrom 3 €/Monat 11,26 13,40 ct/kWh
HT 33,19 39,50
NT 23,87 28,40

Sonderpreise für Wärmestrom
für die Versorgung mit elektrischer Energie zum Heizen 

Grundpreis Arbeitspreis
netto* brutto netto* brutto

SaarStrom Wärme 1 €/Monat 7,48 8,90 ct/kWh 22,10 26,30

SaarStrom Wärme 21 €/Monat 9,66 11,50 ct/kWh
HT 25,88 30,80
NT 22,10 26,30

SaarStrom Wärme 31 €/Monat 10,24 12,40 ct/kWh
HT 30,59 36,40
NT 22,10 26,30


